

Javne nabavke

From: Javne nabavke <javne.nabavke@kikinda.org.rs>
Sent: 5. jyn 2017 17:15
To: 'BEOZASTITA'
Subject: RE: Zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima kon.dokumentacije JN br. 28/2017

Poštovani,

Shodno Vašem zahtevu dostavljamo odgovore:

"Zašto se traži od ponuđača da poseduje ovlašćenje za izradu glavnog projekta zaštite od požara, kad takvo ovlašćenje nije potrebno za obavljanje poslova

zop-

a, čak ste na više mesta u kon.dokumentaciji stavili NAPOMENU da ponuđač nije u obavezi da izrađuje Plan zop-a?"

Odgovor:

Uvažićemo Vašu sugestiju jel je tehnička greška u konkursnoj dokumentaciji,shodno tome ćemo izmenuti konkursnu dokumentaciju.

"-Zašto se traži od ponuđača ispunjenje onakvog kadrovskog kapaciteta (onoliko zaposlenih navedenih obrazovnih profila) kad takvo postavljenje uslova nije ni

u najmanjoj mogućoj meri u vezi sa predmetom javne nabavke, i kosi se sa Zakonom o zastiti od požara i Zakonom o javnim nabavkama?

-U kakvoj je vezi sa predmetom javne nabavke posedovanje 15 personalnih računara?"

Odgovor:

Uslovi koji stoje u konkursnoj dokumentaciji,a koji se odnose na kadrovski i tehnički kapacitet,posedovanje licence za obavljanje poslova,navedeni uslovi su u skladu sa zakonom o JN i prirodom usluga na koje se JN odnosi i služe da obezbede adekvatne ponude od najrenomiranijih ponudjača koji svojim ukupnim kapacitetom mogu da obezbede najviši nivo usluge.

Navedeni uslovi su sasvim u skladu sa odredbama Zakona o JN,i to:

Član 76. Stav 2

Naručilac u konkursnoj dokumentaciji određuje dodatne uslove za učešće u postupku JN u pogledu finansijkog,poslovnog,tehničkog i kadrovskog kapaciteta uvek kada je to potrebno imajući u vidu predmet JN.

Član 76 stav 4

Naručilac može da odredi i druge dodatne uslove za učešće u postupku JN,posebno ukoliko se odnose na socijalna i ekološka pitanja.

S poštovanjem,

Odsek javnih nabavki

-----Original Message-----

From: BEOZASTITA [mailto:beozastita@EUnet.rs]

Sent: 2. jyn 2017 10:07

To: javne.nabavke@kikinda.org.rs

Subject: Zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima kon.dokumentacije JN br. 28/2017

Poštovani,

za gore navedenu jn, postavljamo sledeća pitanja:

-Zašto se traži od ponuđača da poseduje ovlašćenje za izradu glavnog projekta zaštite od požara, kad takvo ovlašćenje nije potrebno za obavljanje poslova

zop-

a, čak ste na više mesta u kon.dokumentaciji stavili NAPOMENU da ponuđač nije u obavezi da izrađuje Plan zop-a?

-Zašto se traži od ponuđača ispunjenje onakvog kadrovskog kapaciteta (onoliko zaposlenih navedenih obrazovnih profila) kad takvo postavljenje uslova nije ni

u najmanjoj mogućoj meri u vezi sa predmetom javne nabavke, i kosi se sa Zakonom o zaštiti od požara i Zakonom o javnim nabavkama?

-U kakvoj je vezi sa predmetom javne nabavke posedovanje 15 personalnih računara?

Molimo potvrdu prijema ovog e-maila.

S poštovanjem